
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

194/2025. RESERVA DE COTA PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório 

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada para locação de maquinários (motoniveladora, retroescavadeira e compactador de 

asfalto) a serem utilizados na manutenção das estradas rurais do município de acordo com as condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no 

dia 08/08/2025 com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 

09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será 

de R$ 334.070,05 (trezentos e trinta e quatro mil setenta reais e cinco centavos). O edital na íntegra estará 

disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-

feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou 

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL 

COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-

4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 24 de julho de 2025. Fayçal Melhem 

Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

EXTRATO DO DISTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 194/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

040/2025. Extrato de Distrato celebrado pelo Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-

42 com a empresa METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ nº. 

83.157.032/0001-22 o qual teve como objeto o registro de preços para preços para aquisição de materiais 

médicos e cirúrgicos. Fica rescindido a ata acima mencionada, a partir de 25/07/2025, em razão de a 

contratada ter cometido um erro na formulação da proposta relacionado ao ICMS e não possui condições de 

atender aos interesses do município. Nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em 

Sexta-Feira, 25 de julho de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1567        │       Total de Páginas: 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1567 │ Sexta-feira │ 25 de julho de 2025.             Pág. 02 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas. Data de assinatura: 

25/07/2025, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2025-07-25T16:47:06-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




